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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. januar 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 

342 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 342: 

 

Det fremgår af artiklen ”Balladen om de skæggede børn”, Information, den 5. december 

2015, at svenske børne- og tandlæger, som tidligere har foretaget aldersundersøgelser af 

asylansøgere, der har angivet at være mindreårige og uledsagede, i en periode har nægtet 

at medvirke ved disse undersøgelser med henvisning til, at usikkerheden ved undersøgel-

sen er så stor, at det vil være uetisk for læger og tandlæger at medvirke. Vil ministeren fra 

de svenske myndigheder indhente en udtalelse om, hvorvidt svenske læger og tandlæger 

igen er begyndt at medvirke ved sådanne aldersundersøgelser? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhen-

tet en udtalelse fra det svenske justitsministerium, der har oplyst følgende: 

 
”Det stämmer att både Svenska Barnläkarföreningen och Sveriges Tandläkarför-
bund tidigare avrådde sina medlemmar från att delta i åldersbedömningar av en-
samkommande asylsökande barn. Anledningen till det var att de ansåg att de me-
toder som användes inte var tillräckligt tillförlitliga samt att det fanns etiska 
aspekter om hälso- och sjukvården överhuvudtaget ska åta sig uppgifter som sak-
nar ett medicinskt syfte. 
 
Låsningar mellan olika aktörer och oenighet om hur resultaten av de medicinska ål-
dersbedömningar skulle tolkas och värderas tillsammans med övrig bevisning om 
den asylsökandes ålder ledde till att väldigt få medicinska åldersbedömningar ge-
nomfördes i praktiken. 
 
Regeringen gav i maj 2016 Rättsmedicinalverket i uppdrag att med stor skyndsam-
het påbörja genomförandet av medicinska åldersbedömningar och besk-
riva processen för hur dessa ska genomföras över tid. Den 15 november redovisa-
des uppdraget. De metoder som kommer att användas är dels bildtagning av mag-
netkamera av knäled och dels röntgenundersökning av visdomständer. Varje 
undersökning bedöms av två av varandra oberoende experter och skickas till 
Rättsmedicinalverket som gör en sammanställd bedömning av underlaget och ut-
färdar utlåtande om ålder till Migrationsverket. 
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För närvarande pågår upphandling av utförare och medicinska åldersbedömningar 
enligt denna process förväntas starta under första kvartalet 2017. Barnläkare 
kommer inte ha någon roll i de framtida åldersbedömningarna och tandläkares 
uppgift blir endast att yttra sig om visdomstandens utveckling och inte ålder på in-
dividen. Både Svenska Barnläkarföreningen och Sveriges Tandläkarförbund har haft 
en konstruktiv dialog med Rättsmedicinalverket. De har inte haft några större in-
vändningar mot den föreslagna processen men anser att det är angeläget att följa 
verksamheten och utvärdera hur den fungerar.” 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Lars Lichtenstein 

 


